ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Рассказово

02.02.2024                    № 36

Об итогах муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России» в 2024
году

На основании приказа отдела образования администрации города от

20.06.2023 № 138 «Об организации и проведении муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году» в период с 02

октября 2023 по 31 января 2024 года проводился муниципальный этап

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году, который

способствовал выявлению и поддержке талантливых, творчески работающих

учителей, расширению профессиональных контактов, внедрению новых

педагогических технологий в систему образования города. В конкурсе приняли

участие 2 педагога:

Чебану Юлия Константиновна – учитель начальных классов

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 4» (далее – МБОУ СОШ № 4),

Панина Ирина Александровна – учитель русского языка и литературы

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 5 «Центр современных индустриальных

технологий» (далее – МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех»).

Организаторами муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2024 году были выбраны следующие конкурсные

испытания: урок с последующим самоанализом,  мастер-класс, медиавизитка,

классный час, методическая мастерская.

          По результатам всех конкурсных мероприятий и решению жюри

победителем стала  учитель начальных классов МБОУ СОШ №4 Чебану Юлия

Константиновна.

         Лауреатом конкурса – 2 место признана Панина Ирина Александровна,

учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ №5 «Центр ИнТех».

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Наградить грамотами отдела образования администрации города

Рассказово:

Чебану Юлию Константиновну, учителя начальных классов МБОУ СОШ

№4, победителя муниципального этапа Всероссийского конкурса «Учитель

года России» в 2024 году,

Панину Ирину Александровну, учителя русского языка и литературы

МАОУ СОШ № 5 «Центр ИнТех», лауреата (2 место) муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Учитель года России» в 2024 году.

          2.Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

методический центр» г. Рассказово Тамбовской области (далее - МКУ ИМЦ)

(Никачева):

2.1.обобщить и ввести в городской банк педагогической информации

опыты победителя и лауреата муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2024 году (август 2024 г.);

2.2. рассмотреть итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России» в 2024 году на заседании городского методического

совета (март 2024 г.).

3.Руководителям общеобразовательных учреждений рекомендовать:

3.1.привлекать педагогов  к активному участию в конкурсах

профессионального мастерства, обеспечивать методическое, организационное

сопровождение при подготовке к ним;

3.2.рассмотреть вопрос о премировании учителей – победителя, лауреата

конкурса.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела               А.Ю.Григорьев